
COMAJA Página 1 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 7/2019 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS E
CORRELATOS, PARA USO DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO COMAJA

Expedição: Homologação:01/02/2019 15/02/2019 ConcluídaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 15/02/2019 às 12:05 - Usuário: 5 - karina

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: BELLENZIER PNEUS LTDA.

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 42
Pneu 1300/24 original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado, recauchutado

UN 37.200,0030,0000 1.240,0000

1 51
Pneu 195/60 R14 original de fabrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchuta

UN 5.700,0020,0000 285,0000

1 73
Pneu 23.1/16 14L original de fábrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchu

UN 15.120,004,0000 3.780,0000

58.020,00Total do Fornecedor

Fornecedor: BURICÁ PNEUS LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 7
Pneu 185/60/14 índice 82H ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 14.430,0078,0000 185,0000

1 28
Pneu 900X20 14L liso original de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, reca

UN 29.736,0042,0000 708,0000

1 34
Pneu 17.5 X 25 - 16L original de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, reca

UN 180.180,0084,0000 2.145,0000

1 39
Pneu 1000/20 liso com no mínimo 16 lonas original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu nã

UN 54.720,0064,0000 855,0000

1 41
Pneu 900/16 original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado, recauchutado,

UN 5.988,0012,0000 499,0000

1 44
Pneu 750/16 Comum 12 lonas liso original de fabrica, produto
novo (sem uso), pneu não pode ser remo

UN 3.552,008,0000 444,0000

1 45
Pneu 700/16 Comum 10 lonas borrachudo original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 5.180,0014,0000 370,0000

1 47
Pneu 225/70 R15 original de fabrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchut

UN 16.330,0046,0000 355,0000

1 48
Pneu 7.12 PR original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado, recauchutado

UN 3.792,008,0000 474,0000

1 50
Pneu 14.9/24  original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado, recauchutad

UN 16.140,0012,0000 1.345,0000

1 55
Pneu 175/60 R14 original de fábrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchut

UN 796,004,0000 199,0000

1 57
Pneu 1000x20 liso comum, 14 lonas, original de fábrica, produto
novo (sem uso), pneu não pode ser r

UN 17.160,0020,0000 858,0000

1 60
Pneu 1300x24 no mínimo 12 lonas 25 mm sulco G2/L2 original
de fábrica, produto novo (sem uso), pneu

UN 30.900,0020,0000 1.545,0000

1 62
Pneu 235.70x15 original de fábrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchuta

UN 5.400,0012,0000 450,0000

1 64
Pneu 235.75xR16 A/T original de fábrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, recau

UN 5.160,0012,0000 430,0000

1 77
Pneu 23.1/30 12 lonas diagonal p/ trator MF original de fábrica,
produto novo (sem uso), pneu não p

UN 13.640,004,0000 3.410,0000

1 80
Pneu 650/16 10 lonas original de fábrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, reca

UN 2.940,0010,0000 294,0000

1 81
Pneu tipo militar 650/16 original de fábrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado,

UN 598,002,0000 299,0000

1 83 Protetor 750-16 UN 630,0030,0000 21,0000

1 84 Protetor 900-20 UN 2.100,0084,0000 25,0000

1 85 Protetor 1000-20 UN 3.100,00124,0000 25,0000

1 86 Protetor 1100-22 UN 280,0010,0000 28,0000

1 88 Protetor para pneu 17.5-25 UN 1.504,0016,0000 94,0000

1 89 Protetor 700/16 UN 480,0024,0000 20,0000

1 90 Protetor aro 20 UN 750,0030,0000 25,0000

1 92 Protetor R25 UN 2.256,0024,0000 94,0000

1 93 câmara de ar para pneu aro 13 automovel UN 208,008,0000 26,0000

1 94 câmara de ar para pneu 700-16 UN 1.716,0044,0000 39,0000

1 96 câmara de ar para pneu 900-20 UN 4.692,0068,0000 69,0000



COMAJA Página 2 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 7/2019 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS E
CORRELATOS, PARA USO DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO COMAJA

Expedição: Homologação:01/02/2019 15/02/2019 ConcluídaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 15/02/2019 às 12:05 - Usuário: 5 - karina

1 97 câmara de ar para pneu 1000-20 UN 7.992,00108,0000 74,0000

1 98 câmara de ar para pneu 1100-22 UN 850,0010,0000 85,0000

1 101 câmara de ar para pneu 900-16 agrícola UN 125,002,0000 62,5000

1 102 câmara de ar para pneu 12-16.5 agricola UN 2.400,0032,0000 75,0000

1 103 câmara de ar para pneu 12.4 - 24 agrícola UN 472,004,0000 118,0000

1 104 câmara de ar para pneu 14.9 - 24 agrícola UN 894,006,0000 149,0000

1 105 câmara de ar para pneu 18.4 - 30 agrícola UN 418,002,0000 209,0000

1 106 câmara de ar para pneu 18.4 - 34 agrícola UN 1.494,006,0000 249,0000

1 107 câmara de ar para pneu 12.5 /80-18 UN 2.820,0030,0000 94,0000

1 108 câmara de ar para pneu 19.5 - 24 UN 9.450,0050,0000 189,0000

1 110 câmara de ar para pneu 1400 - 24 UN 21.868,00142,0000 154,0000

473.141,00Total do Fornecedor

Fornecedor: CV TYRES EIRELI

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1
Pneu 165/70/13 índice 79T ou superior - original de  produto
novo (sem uso), pneu não pode ser remo

UN 1.312,008,0000 164,0000

1 2
Pneu 175/70/13 índice 82T ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode, s

UN 18.600,00124,0000 150,0000

1 3
Pneu 185/70/13 índice 86T ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 1.760,008,0000 220,0000

1 9
Pneu 185/70/14 índice 82H ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 30.000,00150,0000 200,0000

1 14
Pneu 195/65/15 índice 88H ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 8.600,0040,0000 215,0000

1 17
Pneu 205/55/16 índice 91H ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 6.370,0026,0000 245,0000

1 23
Pneu 225/65 R16C original de fabrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchu

UN 79.980,00186,0000 430,0000

1 25
Pneu 215/75 R17, 5 borrachudo original de fabrica, produto
novo (sem uso), pneu não pode ser remold

UN 192.864,00336,0000 574,0000

1 29
Pneu 900X20 14L borrachudo original de fabrica, produto novo
(sem uso), pneu não pode ser remoldado

UN 21.280,0028,0000 760,0000

1 31
Pneu 7.50 X 16 - 10L original de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, recau

UN 35.640,0088,0000 405,0000

1 35
Pneu 1400X24 - 16 L original de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, recau

UN 174.500,00100,0000 1.745,0000

1 43
Pneu 750/16 Comum 12 lonas borrachudo original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 1.840,004,0000 460,0000

1 46
Pneu 9/17.5 Comum 12 lonas borrachudo original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 10.352,0016,0000 647,0000

1 49
Pneu 205-75 R16 original de fabrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchut

UN 32.560,0088,0000 370,0000

1 52
Pneu 225/75 R16 original de fabrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchut

UN 8.910,0022,0000 405,0000

1 53
Pneu 215/80/16 16 lonas borrachudo original de fabrica, produto
novo (sem uso), pneu não pode ser r

UN 8.100,0020,0000 405,0000

1 54
Pneu 195/75 R16 original de fábrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchut

UN 1.516,004,0000 379,0000

1 58
Pneu 1000x20 borrachudo comum no mínimo 14 lonas original
de fábrica, produto novo (sem uso), pneu

UN 39.400,0040,0000 985,0000

1 59
Pneu 295.80x22,5 radial borrachudo no mínimo 16 lonas original
de fábrica, produto novo (sem uso),

UN 254.600,00190,0000 1.340,0000

1 61
Pneu 7.5x16 - 10L borrachudo original de fábrica, produto novo
(sem uso), pneu não pode ser remolda

UN 9.100,0020,0000 455,0000

1 63
Pneu 195.75x16 cargo original de fábrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, reca

UN 8.000,0020,0000 400,0000

1 65
Pneu 225.75xR15 original de fábrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchut

UN 2.760,008,0000 345,0000

1 66
Pneu 215/75 R16 liso original de fábrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, reca

UN 4.800,0012,0000 400,0000



COMAJA Página 3 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 7/2019 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS E
CORRELATOS, PARA USO DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO COMAJA

Expedição: Homologação:01/02/2019 15/02/2019 ConcluídaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 15/02/2019 às 12:05 - Usuário: 5 - karina

1 67
Pneu 265/65 R17 original de fábrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchut

UN 3.560,008,0000 445,0000

1 74
Pneu p235/75 R15 original de fábrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchu

UN 7.780,0020,0000 389,0000

1 76
Pneu 225/65/17 original de fábrica, produto novo (sem uso), não
pode ser remoldado, recauchutado, r

UN 22.140,0060,0000 369,0000

1 95 câmara de ar para pneu 750-16 UN 902,0022,0000 41,0000

1 99 Câmara de ar para pneu 750-16 UN 656,0016,0000 41,0000

1 100 câmara de ar para pneu 750-16 agrícola bico longo UN 164,004,0000 41,0000

1 112 câmara de ar para pneu 275/80r22,5 UN 1.190,0014,0000 85,0000

989.236,00Total do Fornecedor

Fornecedor: GF PNEUS

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 5
Pneu 175/65/14 índice 82T ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso)

UN 26.600,00152,0000 175,0000

1 6
Pneu 175/70/14 índice 88T ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 23.880,00120,0000 199,0000

1 8
Pneu 185/65/14 índice 86T ou superiororiginal de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode ser

UN 3.980,0020,0000 199,0000

1 10
Pneu 175/65/15 índice 84H ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 9.840,0048,0000 205,0000

1 11
Pneu 185/60/15 índice 84H ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 6.240,0032,0000 195,0000

1 12
Pneu 185/65/15 índice 88H ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 13.200,0066,0000 200,0000

1 13
Pneu 195/60/15 índice 88H ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 2.460,0012,0000 205,0000

1 15
Pneu 205/70/15 ATR índice 96T ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pod

UN 5.008,0016,0000 313,0000

1 16
Pneu 195/55/16 índice 87H ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 3.752,0014,0000 268,0000

1 18
Pneu 205/60/16 índice 92H ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 1.080,004,0000 270,0000

1 19
Pneu 215/50/17 índice 95W ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 4.480,0016,0000 280,0000

1 20
Pneu 215/55/17 índice 94V ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 6.600,0022,0000 300,0000

1 21
Pneu 225/50/17 índice 94V ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 39.000,00130,0000 300,0000

1 22
Pneu 205/75 R16C original de fabrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchu

UN 15.330,0042,0000 365,0000

1 24
Pneu 215/75 R17, 5 liso original de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, r

UN 23.760,0044,0000 540,0000

1 26
Pneu 275/80 R22, 5 liso original de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, r

UN 310.200,00264,0000 1.175,0000

1 32
Pneu 12 X 16,5 - 10L original de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, reca

UN 15.960,0028,0000 570,0000

1 33
Pneu 12.5/80 X 18 - 10L original de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, r

UN 66.150,0070,0000 945,0000

1 68
Pneu 265/75 16L liso original de fábrica, produto novo (sem uso)
, pneu não pode ser remoldado, reca

UN 7.968,0016,0000 498,0000

1 72
Pneu 20.5-25 20L original de fábrica, produto novo (sem uso),
pneu não pode ser remoldado, recauchu

UN 79.200,0022,0000 3.600,0000

1 75
Pneu 1400/24 16L s/camara original de fábrica, produto novo
(sem uso), pneu não pode ser remoldado,

UN 140.580,0044,0000 3.195,0000

1 78
Pneu 14/9/26 12 lonas para uso Trator MF original de fábrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode

UN 9.000,006,0000 1.500,0000

1 82
Pneu agrícola 23.1/26, tipo coxilha, original de fábrica, pneu
novo (sem uso), pneu não pode ser re

UN 25.600,008,0000 3.200,0000

839.868,00Total do Fornecedor



COMAJA Página 4 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 7/2019 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS E
CORRELATOS, PARA USO DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO COMAJA

Expedição: Homologação:01/02/2019 15/02/2019 ConcluídaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 15/02/2019 às 12:05 - Usuário: 5 - karina

Fornecedor: Modelo pneus LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 30
Pneu 1000X20 Radial 16L misto original de fabrica, produto
novo (sem uso), pneu não pode ser remold

UN 66.906,0054,0000 1.239,0000

1 70
Pneu 295/80 R22,5 16L misto com 26mm de profundidade
original de fábrica, produto novo (sem uso), p

UN 30.608,0016,0000 1.913,0000

1 71
Pneu R14C original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu
não pode ser remoldado, recauchutado, r

UN 2.032,008,0000 254,0000

1 79
Pneu 15/6.00-6 6 lonas original de fábrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, re

UN 778,002,0000 389,0000

100.324,00Total do Fornecedor

Fornecedor: Nacional Pneus Eireli EPP

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 4
Pneu 165/70/14 índice 81T ou superior original de fabrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode se

UN 5.860,0020,0000 293,0000

1 27
Pneu 275/80 R22, 5 borrachudo original de fabrica, produto
novo (sem uso), pneu não pode ser remold

UN 184.788,00116,0000 1.593,0000

1 37
Pneu 1000/20 borrachudo 16 lonas, e profundidade mínima de
sulco de 15mmm original de fabrica, prod

UN 138.460,0086,0000 1.610,0000

1 40
Pneu 19.5/24 traseiro original de fabrica, produto novo (sem
uso), pneu não pode ser remoldado, rec

UN 27.986,0014,0000 1.999,0000

1 56
Pneu 19.5x24 no mínimo 12 lonas (R4) original de fábrica,
produto novo (sem uso), pneu não pode ser

UN 55.944,0028,0000 1.998,0000

1 69
Pneu 295/80 R22,5 16L liso original de fábrica, produto novo
(sem uso), pneu não pode ser remoldado

UN 69.600,0058,0000 1.200,0000

1 87 Protetor 1400-24 UN 246,006,0000 41,0000

1 91 Protetor Aro 24 UN 1.230,0030,0000 41,0000

1 109 câmara de ar para pneu 17.5 - 25 UN 12.474,0066,0000 189,0000

1 111 câmara de ar para pneu 1100 - 20 para rolo compactador UN 1.600,0010,0000 160,0000

1 113 Câmarade ar 20.5/25 UN 2.624,008,0000 328,0000

500.812,00Total do Fornecedor

2.961.401,00Total Geral


